faulce parenti datam præsenti casu fallere co-
 gerentur. Augebat etiam dolorē eorum, quod
 eum maxime euasisse omnia pericula uideban-
 tur, fortune inuidia peruenerint in tantam ca-
 lamitatē: atq; huius tam fratris quā parentis
 infortunij se aut res fatebantur, qui inuitū ac
 reluctantem ad puerū simul mittēdum precibus
 importunis tantum non cōpulsissent. Et equites
 quidem cōprehensam Beniaminē ducebāt secū
 ad Iosephum, sequētib; & reliquis fratribus.
 Tum ille uidens fratrem in carcerem contriso ex-
 teros lugubri habitu adstare: Itane, inquit, sce-
 lestissimi omnium uel meam humanitatem uel
 Dei prouidentia contempsistis, ut tam nefarium
 facinus cōtra hospitem ac benefactorem uestrū
 auderetis? At illi uicarios se pro Beniamine
 ad supplicium offerebant: rursumq; Iosephi cre-
 bra mēto, felicē eum qui morte à uita calami-
 tatibus sit exēptus, si tamen esset mortuus: quōd
 si uiuat, qui dignus sit habitus ob cuius iniuria
 Deus tā seuerē in ipsos uindicaret: patris quoq;
 se pestē esse & infortunium maxima cui ad ue-
 terem luctū recentem hunc afferrent: nec desine-
 bat Rubelus denuō illis scelus eorum exprobare.
 Iosephus uerō negabat se alios morari, quorum
 innocentiam cōpertam haberet, contentus unius
 pueri supplicio: nā neq; hunc dimitti in gratiam
 insontiu equū esse, neq; illis alieni peccati pœ-
 nas persolvere: abirent quō uellent, se curaturum

ut tutum iter facere liceat. His uerbis grauiter
 iēctos, ceteros prae dolore uox defecit. Judas uerò
 qui patri adolescentem mittere persuaserat, uir
 alioquin etiā strenuus, decreuit se pro fratris sa-
 lute periculo obijcere. Fatemur, inquit, Praeses,
 grauiter à nobis peccatum, suppliciumq; cōme-
 ritos, quod parati sumus omnes luere, licet non
 omniū sit culpa, sed unius natu minimi: sed quā-
 uis salutem eius penè pro deploratā habeamus,
 unica tamen effugij spes in clemētia tua boni-
 tateq; superest: quāobrem oramus ut non tam no-
 stri cōmissi rationē habeas, quā tuae naturae. &
 in hac causa non indignationē iustam, sed nati-
 uam tuā bonitatē in consiliū adhibeas: iramq;
 magno animo cōprimas, cui uulgares homines
 in magnis iuxta ac paruis rebus succūbere so-
 lent. Dispice quæso, num ex tua dignitate sit eos
 occidere, qui ipsi se dedunt ad poenā, & salutē
 non nisi precario tibi debere cupiunt, quā nō nūc
 primum tuæ benignitati sunt acceptā laturi: ne
 cōmittas ut illud beneficiū tibi pereat, dum fami
 creptis, & frumento liberaliter adiutis, etiā ad
 familiā eodem periculo laborātem domum ali-
 menta perserendi potestati fecisti. Eiusdē enim
 bonitatis est, seruare fame de uita periclitantes,
 & mortē meritis culpam cōdonare, quibus for-
 tuna tuam beneficentiam inuidisse uisa est: eadē
 planè gratia est, diuerso modo collata. Seruabis
 enim quos pauisti, & uitam quam prae fame
 desi

deficere non es passus denuo donabis, quo com-
 mendabilior sit tua clementia, dum & uitã do-
 nas, & per quã uita retinetur. Quin etiam
 Deũ ipsum existimo tibi hanc uirtutis exercẽda
 materiam suppeditare: ut appareat te proprias
 quoq; offensas benefaciẽdi uoluntati posthabe-
 re, & non in solos innoxios egenos liberalẽ esse.
 Quantũuis enim magna laus est opẽ ferre in re-
 bus angustis, nõ minus tamẽ principẽ ornat cle-
 mentia, præsertim in causa quã ad ipsius iniu-
 riam priuatim attinet. Si enim parua peccata
 remittentes merita laus sequitur, quid in capi-
 tali crimine iram cohibuisse, an non diuinã cle-
 mentia proximum uideri debet? Quod nisi Iose-
 phi interitu cõpertum haberẽ quã molestẽ scrat
 pater orbari filijs, non adeo pro salute nostra la-
 borarem, nisi quatenus tibi clementia laudẽ cõ-
 ciliatura uidetur: & si non haberemus quibus
 mors nõstra luctum ac mœrorem sit allatura,
 æquo animo suppliciũ perferremus. Nunc uerò
 quãdo nõ tam nostri nos miseret, tamen si inuenes
 ahuc nõ multũ fructũ aut uoluptatẽ uita perce-
 pimus: quã parentis miseri, atate curisq; cõse-
 cti, has tibi preces illius quoq; nomine offeri-
 mus, et uitã nobis donari oramus, supplicio per
 hodiernũ malefactũ obnoxia. Ille certe uir bo-
 nus est, nosq; ut similes effemus genuit, dignus
 qui nunquã talem calamitatem experiatur, qui
 nunc ob nostram absentiam curis ac mœrore di-

seruciatur: quòd si talè nostri interitus nuntium
 acceperit, simulq; eius causam, nō sustinebit am-
 plius uiuere, nostræ mortis infamia illius mortē
 appropinquabit, hoc ipso infeliciores, quia ne nostri
 dedit coris rumore sentiret, è uiuis excessisse uide-
 bitur. His igitur perpensis tamen si ad iustam in-
 dignationem hoc scelere permotus, patri tamen
 uindicta gratiā facito: & plus illius miseratione
 apud te ualeat, quàm nostra iniquitas. Deser
 hoc honoris senectuti eius, que si nobis orbetur
 superstes durare nec uolet nec poterit, deser tui
 parentis memoria, deser ipsi patris uocabulo
 quod tibi iam contigit, ita tibi Deus omnium pa-
 ter hoc felix faxit ac perpetuum: quem & ipsum
 honorabis hac pietate propter comune nomen, si
 te calamitatis senis patris misereat, quā orbatū
 manere est credibile. Nunc inum est que nobis
 Deus dedit cū iure possis, nō auferendo iterū da-
 re. & hoc pacto Dei benignitatem imitari, &
 hac parte simulē ei fieri. Cum enim tantundē ad
 utrūlibet ualeas, prestat bene facere quā male,
 & potestate contentus sui iuris nō meminisse, sed
 tantū ad seruādos homines potentiā tibi datam
 existimare. & quo pluribus salutē dederis, hoc
 te ipsum illustriorem fore. Poses autē fratri erro-
 ris uenia data nos omnes seruare: neq; incolum-
 mes esse possumus, nisi hoc incolumi, neq; domum
 absq; hoc ad patrem redire licet, sed hic feren-
 dum est quicquid frater tulerit: neq; enim aliam
 grat

gratiam à te Præses petimus, si hanc non impe-
 tramus, quàm ut nos eodẽ afficiamus supplicio, non
 secus ac sceleris socios: hoc enim satius facit,
 quàm si præ mœtore nobis ipsi manus inferamus.
 Non addam iuuenem esse, & per ætate nondum
 satis sapere, & talibus nõ grauatim uenia dari
 solere: sed hic finẽ dicendi faciã, ut siue damne-
 mur, mihi imputetur non satis diligenter huic
 cause patrocinato: siue absoluamur, in solidum
 hanc gratiã tuæ clementiæ ac bonitati debea-
 mus: cuius laudi hoc quoq; accedet, quòd non so-
 lum nos seruaeris, sed plura etiã quàm nos ipsi
 in causa nostrã quæ pro nobis faciant uideris.
 Siue igitur plectere uis hunc, me uicario ad sup-
 plicium accepto, patri eum remittito. Siue ad ser-
 uitium addicere mauis, ego tuis ministerijs ma-
 gis sum idoneus, & ad utrumuis ut uides magis
 paratus. His dictis Indas promptus ad quiduis
 pro fratribus salute libenter subeundum, accedens
 Iosepho ad pedes, quantum in se erat mollire ac
 placare iram conatur: pariq; modo & ceteri
 prosternuntur, pro Beniamine sese offerentes. Gen. 43.
 Iosephus autem pietate uictus & iam agrè
 personam irati sustinens, ablegat alios qui tum
 aderant, ut sine arbitris à fratribus agnosce-
 rentur: cumq; soli essent, aperit seipsum & insit:
 Pietatem uestrã & amorem, quo fratrem pro-
 sequimini, non laudare non possum, quem maio-
 rem comperio, quàm expectaram, coniecturam
fac

faciens ex his quæ mihi olim acciderunt: in hoc enim hæc omnia feci ut fraternæ beneuolentiæ caperem experimentum: cuius quoniam egregiū specimen edidistis, ne illud quidem in me commissum uestræ naturæ imputare libet, sed Dei potius uoluntati totū ascribo, qui uobis in præsentia cōmoda procurauit, & maiora est largiturus, si nobis propitius fauorem suum non subtraxerit. Quando igitur & patris incolumitatem, optatam magis quàm speratam cognoui, et uos tales quales cupiebam erga fratrem cōperi, libenter iniuriæ olim mihi factæ obliuiscor, malens uobis ut ministris diuinæ prouidentię in hoc tempus cōmuni nostræ utilitati prospiciētis gratiam habere: quàm uestræ, ut tum uideri poterat, malitiæ meminisse. Vos quoq; tēporis illius immemores iubeo bono animo esse, & mali consiliū bonū euentū libenter ferre, neq; pudore præteriti errati quicquā contristari. Quid est enim cur uos male habeat iniquæ quondam uestræ sententiæ pœnitentiæ, quæ frustratam esse iam uidetis? Latet igitur hæc diuina dispensatione ite felices patri hæc renuntiaturi, ne forte illo consumpto immodica de uobis sollicitudine, præcipuus felicitatis meæ fructus intercيدات, priusquam ille in cōspectum meum ueniat, & horū bonorū fiat particeps. Quamobrē & ipsum & uxores ac liberos uestros totamq; cognationem assumētes migrare uos huc uolo. Nō enim decet mihi

mihī charissimos ab hac mea felicitate abesse, praesertim fame quinq; adhuc annis duratura: haec locutus cōplectitur fratres. Illi uerò in lacrymis erant ac mærore, tanto maiore pœnitentiâ, quòd in tam bonū fratrē peccauissent: mox conuiuium est secutum. Rex autem cognito fratrum Iosephi aduentu, quasi sibi ipsi aliquid boni accidisset letatus est, donauitq; eis currus onustos frumento & aurum ac argentum, munera ad patrem descendenda: qui pluribus etiam à fratre acceptis, partim patri, partim in singulos donatis, sed præcipuis Beniamini, reuersi sunt ad suos. Iacobus autem postquam ex filijs statum Iosephi cognouit, quòd non solum mortem effugit, quam tandiu luxerat, sed etiam in splendida fortuna uiuit cum rege administrâs Ægyptum, & penè totam illius regionis gubernationem commissam habens, facile ista credidit, cogitans tum magnificentiam Dei, tum erga se fauorem, tamesi aliquantisper ut uidebatur intermissum: nec diu moratus iter aggressus est ad Iosephum properans.

Quomodo Iacobus cum tota progenie ad filium migravit. CAP. IIII.

VT uero uentum est ad puteum iuramenti, *Gen. 46.* oblato Deo sacrificio, cum timeret ne filijs propter ubertatem Ægypti cupiditate habitande regionis captis posteritas sua non rediret in Chananeam occupatura eam iuxta promissa.

promissa Dei: necue inconsulto Deo migratione
 presenti facta genus ipsius clade aliqua scriberetur:
 ad hæc ne forte ipse antequam Iosephum aspiceret
 contingat, ex hac uita eximatur: talia uoluntanti
 in animo et somno grauato Deus per uisionem
 adstitit, cumq; bis nominatim inelamauit. Quo
 rogante quisnam esset: an non agnoscis, inquit,
 Iacobe Deum perpetuum tam tuum quam tuorum
 maiorum protectorem simul & auxiliatorem? qui
 contra patris tui propositum principem familie te
 constitui, & cum solus in Mesopotamiam profectus
 esses, effeci ut coniugium nactus fortunatum redires
 & liberis multis et facultatibus auctus: incolumem
 etiam progeniem tuam seruari, & quem amisisse
 uidebaris Iosephi, ad tam sublimem dignitatis
 fastigium euexi, ut non multum a rege Aegypti
 differat. Nunc quoque in hoc ueni, ut me ducem
 huius itineris habeas, utq; tibi praenuntiem
 inter manus Iosephi te esse uita exiturum, &
 posteritatem tuam per multa secula potentem
 fore, simul & illustrem, occupaturamq; terram
 cuius ditionem ei sum pollicitus. Hoc somnio
 fructus eo libentius in Aegyptum cum filiis ac
 nepotibus properabat, qui erat in uniuersum
 LXX. eorum nomina cum sint duriora non eram
 adscripturus, nisi propter quosdam, qui nos
 Aegyptios contendunt esse, non Mesopotamios.
 Ergo Iacobi filij suæ duodecim, ex quibus
 Iosephus iam antea uenerat: recedendi sunt
 nunc reliqui, cum sua quisque progenies